
č. smi. 7700100233_1/BVB

Si LOUVA
o budoucí smlouvě o zňzenf věcného břemene

ufflvfená v souladu s ustanovením § 59 zákona B. 458/2000 Sb., o podmínkách podnlkénf a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetfcký zákon), ve zněni
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 -1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zékonlk

mul . mluvnfml . (ranami:

MĚSTO Čáslav
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
éfslo ůétu:
zastoupená:

Nám. J. Žižky z Trocnoval , Čáslav, 286 01
00236021
CZ 00236021
KomertSnl banka

Ing. Jaromírem Strnadem - starostou města

dále jen budoucí povinný"

a

GasNat, .,r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
IČ:
DIČ:
zastoupená:

GridServlc-, a.r.o.
Sídlo:
Spisová značka:

DIČ:

Ústí nad Labem, Kllšská 940/96, Klišé, PSČ 400 01
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
27295567
CZ2729S567
na základě plných moc!

Brno, Plynárenská 499/1, Zábrdovtee, PSČ 602 00
C 57165 vedené u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

zastoupena na základě plných moci:

dále jen "budbutí oprávněný"

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučně vlastníkem pozemku KN páro. 6. 1702/10, zapsaného na LV
é. 10001 pro k.ů. Čáslav, paro/č. 1702/9, zapsaného na LV 6. 10001 pro k.ú. Čáslav', é.st. 1702/43,
zapsaného na LV é. 10001 pro k. ů. Čáslav, pare. č. 1702/23, zapsaného ha LV é. 10001 pro k.ú. čáslav,
pare. č. 2078/10, zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Čáslav, pare. č. 207BB, zapsaného na LV č. 10001
pro k.ů. čáslav, pare. č. 1702/7, zapsaného na LVé. 10001 pro k.ú. čáslav, pare. 6, 1715/1, zapsaného
na LV 6. 10001 pro k.ú. Čáslav u Itetastrélnlho úřadu pro Středočeský kra], katastrální pracoviště Kutná
Hora (dále jen abudauef služobný pozemak^.

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánováni a stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprévněnému
a Jim pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízeni "Řeko MS čáalav - Lipová *3,
Čeplov l. Etapa, étolo stavby: 7700100233" včetně Jeho součfctf, příslušenství, opémých a
vytyčovacích bodů (dále jen aplynárwiské aiflžBnf) na budoucím služebném pozemku. Trasa
plynárenského zařízeni je vyznačena v kopii katastrální mapy. Jež tvoř! nedílnou součást této smlouvy.

1/4



II.

^tovnf strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne doručeni kolaudačního souhlasu
plynárenskému zařízeni nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem budoucímu

aprin/nénému, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do
3l. 12.2023 uzavřou v souladu s ustanovením § 59 zákona 6. 45B/2000 Sb., o podmíntóch podnikáni a
ovýkonu stítnf spróvy v energetických odvětvích a o zméně některých zákonů (energetický zákon), ve
znénf pozdéjšlch pfedpisů a v souladu s ustanoveními § 1257-1266 a 1299 -1302 rikona é. 89/2012
Sh.> občanský zákoník, smlouvu o zfízenl věcného břemene (dále jen "smtouva o MB"), jejímž
předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úplatné zňzeno věcné břemeno

smyslu služebnosti spočívající v:
a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a yjfždSt na budoucí služebný pozemek v souvislostí se zřizováním,

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zaffzení
(dále Jen "v<ten< Munano").

Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu
plynárenského zařízeni. Geometrický plén, kterým se vyznačí Bašt budoucího služebného pozemku
dotčeného věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí oprávněný.

Budoucí oprévněný se mvazuje na své náklady vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků
smlouvy o VB a prokazatelně je doručit budoucfmu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doruéenl smlouvu o VB podepsat, přičemž
na Jejím prvoplsu úředně ověří svůj vlastnomčnl podpis, a prokazatelně |1 dorueit budoucímu
opróvnénému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitosti.

r

Smluvní strany si za zřízeni věcného břemene na budoucím služebném pozemku sjednaly v souladu s
usnesením Rady města Čáslav 6. 24/2015 ze dne 27.01.2015 úplatu ve výši 100,-Kč + platná sazba
DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízeni uloženého v budoucím služebném
pozemku, nejméně však 1.000, -Kč + platná sazba DPH.

Jednorázovou úplatu dle phdchozlho bodu této smlouvy uhradí Budoucí oprévněný ve prospěch
Budoucího povinného na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Budoucím povinným. Za datum
uskutečnění zdanitelného plněni se považuje datum doméenf návrhu na vklad do katastru nemovitosti
příslušnému katastrálnímu úřadu [dle § 21 odst. 4 pfsm. a) zák.6. 235/2004 Sb., o dani zpFidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, v návaznosti na § 2 odst. 3 zák.č. 265/1992 Sb., o zápisech
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů]. Faktura (daňový
doklad) bude vystavena nejpozději do 15-ti dnů od tohoto data (dle § 28 odst. 4zák.-é. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdéjších předpisů). Budoucí oprávněný se zavazuje poukázat úplatu
na výše uvedený účet Budoucího povinného nejpozději do 30-ti dnů ode dne doručeni faktury.

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno pSjmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto
práv trpět.

lil.

Náklady spojené s běžným udržovánfm budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.
Náklady spojené se zflzenfm věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

IV.

Budoucí povinný se pro případ pfevodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí
osobu před uzavřením smtouvy o VB zavazuje postoupN za souhlasu budoucího oprávněného na tuto
třetí osobu současně l tuto sinlouvu, případně zajistit uzavřeni nové smlouvy 6 budoucí smlouvě
o zřízeni věcného bfemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávnéným a touto třetí osobou.

2/4



Vopaaném^pnpadě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způl
smlouvy vyplývajících.

?"d°"<!f .°próvněný se. pro_p"pad. pfev?du vlastnického práva k plynárenskému zařízení,
"s"^m^L^.bu. p^"avfenImOTto"^w.m^e.pos^m8~^^
m^^w^M^^_^m^-^^^^^^^^6\mi^o~taSoWI'ml^š
o zffzenl věcného břemene za shodných podmínek mezl'budoucimpovinným'a touto tfet["TOoboJ.'

v.

^IK b^°.utí-^'n"ý-"eto-už. lwtel^doucfho. služebného pozemku v důsledku výkonu prtv
^SO O,Sěró^°.S!<°p^z°^eledtetíbučn^Mustevy^
^^m>. ^ánLbJid°udhoJLU &Ínéh°POMmku"ebo~T.^^^^^^
^měfen°"J^n°róm^n^ndu;. p^. nanéhradulmuP^"i^bró^^^^

i, kdy k omezeni nebo újmě došlo, jinak plévo zaniká.

^^^PS^i.&^mnw. mw 6smrvs'v'Aastoíka budoucfho služebného pozemku a vstup
^h°, b^ci^febl^mekmu. mrómlt-.'po8k°nto^p^^^
^u<CLS!.užeb^ý, PS"mJBk .d°předch°zlh° stevu; /nebo nenHÍ 'to~mtóné T "ohl'edSm"na'°po^'u
^edených"ÍLrac[>d°Jtav".odpoyl da"címu Pfedchozlmu ůčeiua užirónl budoucFho si^bn^
^Sa^^ml^to8 ku,^LV!a>tnlku_s bného"po"mku:P^^
^??o?5'bS°v'Je b"doucí opróvněný povinen na SVŮJ néklad P"'vé8ťÍikvÍdacl"vznÍklého~kÍ'estu^

VI.

l"d°uc' °p'Ívněnýse zavazuJ? dokonéB stavbu plynárenského zařízeni nejpozději do 31. 12. 2023.
B,SL°p^.nělJe-°próyně".,n?ldéle eo. dn^Pfed'"Ply""<m'v^"uvei5ené^ 'Íerm[nu"po2Sď
b^u.dtoJOT^éh° °-?h°p^toufenl- v. pnpad^
^^iynárenskéh° zařízení nebude k tomuto temfnu mhá^'PozbÍvé''<'31~12. ~2023'tato ̂mtoura

y>přfp8 'd.ěLže. blJdmJCÍ-°próvněný vy"e budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízeni věcného
b,temene.a.k-u2arfBnIsmtouvy ned°^e do 31- 12- 2°237Je~budoucToprti vněnýwop7 révn"ě'n"lomářial TIM

Vil.

Registr smluv

Tato_sml°uyap, °dléh.á uvefeJ.nénl v registru _smtuv dle zákona Cisto 340/2015 Sb., o zvláštních
í°dm!ntó^. účl"nMtlněkte^h8mlu^ uvefe vánl ̂htos^^^^^^^^
registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ̂ ákono nfllstrusmŤuvÍ."

2' ^mtoT ^bez ,zbytečnéh° °dkl.adu-.,neip°zd^do. 10 dnů od uzavfení"sm~louvy, uveřejnf Město

.
i(.dále. j.e"<-8tral". povlnn. á")-. pi? uveřeJ"Snl je strana~povlnné povinna postupovaťtař

^^ew.aJ°,̂ na/d<°bamhá nfElnén^".smtouvy-pokud^
^yyplývá-ll^zúéelu smlouvy. Pro uveřejnénf opravy platí ustanoveni tohoto ďániu;'jo

31 G^ t-s;^ÍGrid, seroiw8"s-r°_Lstrana Povinná Prohlašuji, že tato smlouva neobsahujeobchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.
4' strana_p°vin"á: zaJistl.. aby. P" uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny Informace, které nelze

uveřejí"t. -p°dle platných Právnlch Ptedplsů '(osobní údaje" zaměstnanců'" GasNet
s:u're''ldservicess-r-°- Pracovnf Pozlce a jejich emailové adresy atol. čísla, 'apoď.)a déíe,'

lisy osob zastupujících smluvní strany. ' ~" "' ''""' ~ "
5. Strojové čitelnou verzi k uvefejnénf pňpravf pro stranu povinnou QasNet s.r.o./GridServices s. r.o.

3/4



Vlil.

Tato smlouva se vyhotovme ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný.

Pléva a povinnosti smluvních sban neupravené v této smlouvě se řídl příslušnými ustanoveními zákona
B. 89/2012 Sb. a zákona é. 458/2000 Sb.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, výslovně označenou jako Dodatek ke
smlouvě.
Zástupci smluvních stran této smlouvy prohlašuji, že jsou k tomuto jednáni oprávněni a te tato smlouva
byla sepsána podle pravé, vážné a svobodné vůle smluvních stran, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo
za nevýhodných podmínek.

Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu pfed jejím podpisem řádně přečetly, souhlasí
s jejím obsahem a na důkaz svobodné vůle souhlasu s touto smlouvou připojuji své podpisy.

Uzavfenf této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady mésta Čáslav e.^p. /2018 ze dne -<w. y:....2018.

05-0t-!0ffl
V Čáslavi dne ..^.-/:..-e.'M> V Hradci Králové dne

.

budoucí povinný
Ing. Jaromír Strnad
starosta města

MĚSTO ČÁSLAV

4/4


